
UCHWAŁA NR XVII/205/2012
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 4 grudnia 2012 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie nadania statutu  Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Stężycy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  poz. 1055, Nr 116,  poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181,  poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 , Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz.1281, Nr 148, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 42 ust. 1 i 4 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112,  poz. 654, Nr 174, poz.1039 i Nr 185, 
poz.1092 oraz z 2012 r. poz.742 ) i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172)  Rada Gminy Stężyca uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. . § 4 Uchwały Nr  XV/181/2012 Rady Gminy Stężyca z dnia 11 września 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Stężycy otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.” 

§ 2. Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stężycy nadany uchwałą, o której mowa 
w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

Id: 7C31FFF2-0015-4995-83F7-728523F126DA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/205/2012 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

Rozdział 1.
Postawa prawna 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stężycy (zwany dalej „Zakładem”) jest podmiotem 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej na podstawie: 

1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz.654 z późn. zm.) 
i innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

2. uchwały Rady Gminy Stężyca Nr II/16/98 z dnia 18 listopada 1998 r. w sprawie przekształcenia 
ZakładuOpieki Zdrowotnej w Stężycy w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 

3. niniejszego statutu, 

4. wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego. 

Rozdział 2.
Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Zakład ma prawo posługiwania się nazwą skróconą: „ SPZOZ w Stężycy”. 

2. Zakład posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych 
i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy Gdańsk - Północ z siedzibą w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod 
numerem 00000021836. 

3. Podmiotem tworzącym Zakład jest  Gmina Stężyca. 

4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Wójt i Rada Gminy Stężyca. 

5. Adres siedziby Zakładu: 83 – 322 Stężyca, ul. Abrahama 4. 

Rozdział 3.
Cele i zadania Zakładu 

§ 3. Celem Zakładu jest zachowanie, ratowanie, przywracanie i poprawa stanu zdrowia pacjentów 
zaoptowanych do przychodni Zakładu poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej 
i profilaktycznej oraz stałe podnoszenie jakości świadczonych usług, a także przestrzeganie praw pacjenta 
zawartych w obowiązujących przepisach. 

§ 4. 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest w szczególności: 

1) udzielanie porad lekarskich w ramach zgłaszalności i porad w domu pacjenta, 

2) dokonywanie oceny zdrowia ludności oraz określenie potrzeb w zakresie ich zaspokajania, 

3) objęcie opieką lekarską zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w okresie ciąży, porodu 
i połogu oraz chorych wymagających stałej opieki medycznej, 

4) prowadzenie czynnego poradnictwa, szczególnie w odniesieniu do populacji: 

a) chorych z chorobami społecznymi i cywilizacyjnymi, 

b) udzielanie świadczeń, o których mowa w ustawie z dnia 27.06.1997 r. o służbie 

medycyny pracy, 

c) innych chorych i chorych przewlekle, których stan zdrowia wymaga 

systematycznej opieki, 

Id: 7C31FFF2-0015-4995-83F7-728523F126DA. Podpisany Strona 1



5) orzekanie o stanie zdrowia, w tym o czasowej niezdolności do pracy, współdziałanie z instytucjami 
orzekającymi o stałej niezdolności do pracy oraz prowadzenie działalności orzeczniczej, 

6) szerzenie oświaty zdrowotnej w szczególności prowadzenie szczepień ochronnych, rutynowych i doraźnych, 

7) organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych np. klęsk żywiołowych, katastrofy 
czy epidemicznego szerzenia się chorób, 

8) udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu i poprawie zdrowia osób uprawnionych oraz 
sprawowanie podstawowej opieki przez Zakład w zakresie: 

1) poradni ogólnych, 

2) poradni stomatologicznych, 

3) poradni pediatrycznych. 

2. Do zadań Zakładu mogą należeć czasowo lub na stałe inne czynności nie wymienione w ust. 1 wynikające 
z bieżących potrzeb zdrowotnych lub medyczno-społecznych, a zlecone do wykonania przez właściwe organy. 

3. Zadania wymienione w § 4 będą wykonywane przez personel medyczny Zakładu posiadający wymagane 
kwalifikacje zawodowe, określone w odrębnych przepisach. 

Rozdział 4.
Struktura organizacyjna i organy zakładu 

§ 5. 1. W Zakładzie funkcjonują: 

1) poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

2) poradnia stomatologiczna, 

3) gabinet pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, 

4) gabinet pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania ( pielęgniarki szkolnej), 

5) komórka transportu sanitarnego. 

2. Szczegółowy zakres działania i organizacji wewnętrznej Zakładu określa regulamin organizacyjny. 

§ 6. 1. Organami Zakładu są: 

1) Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, zwana dalej „Radą 
Społeczną”, 

2) Kierownik Zakładu. 

§ 7. 1. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Gminy Stężyca. 

2. Rada społeczna jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego, 

2) doradczym Kierownika. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Wójt Gminy Stężyca lub osoba przez niego wyznaczona, jako Przewodniczący Rady Społecznej, 

2) jako członkowie: 

przedstawiciel Wojewody Pomorskiego, 

czterech  członków wskazanych przez Radę Gminy Stężyca. 

§ 8. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1. przedstawianie Radzie Gminy Stężyca wniosków i opinii w sprawach: 

1) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

2) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności Zakładu, 

3) przyznawania kierownikowi nagród, 

Id: 7C31FFF2-0015-4995-83F7-728523F126DA. Podpisany Strona 2



4) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem. 

2. przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

1) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

2) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

3) kredytów bankowych lub dotacji, 

4) podziału zysku, 

5) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

6) regulaminu organizacyjnego Zakładu. 

3. dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, 

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4. opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5. wykonywanie innych zadań określonych w ustawie, statucie oraz regulaminie Rady Społecznej. 

§ 9. Rada Gminy Stężyca odwołuje członków Rady Społecznej przed upływem kadencji w przypadku: 

1. własnej prośby przewodniczącego lub członka Rady Społecznej, 

2. zmiany przez organ, który desygnował, 

3. podjęcia zatrudnienia w Zakładzie, 

4. na uzasadniony wniosek Rady Społecznej. 

§ 10. Rada Społeczna działa na podstawie własnego regulaminu określającego w szczególności: 

1. tryb zwoływania posiedzeń, 

2. sposób podejmowania uchwał. 

§ 11. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata równolegle z kadencją Rady Gminy. Do czasu powołania 
nowej Rady Społecznej działa dotychczasowa Rada Społeczna. 

2. Członkowi Rady Społecznej za udział w posiedzeniu Rady Społecznej przysługuje dieta w wysokości 
określonej przez Radę Gminy. 

§ 12. Szczegółowy zakres zadań Rady Społecznej zawarty jest w Regulaminie działalności Rady Społecznej 
zatwierdzonym przez Radę Gminy. 

Rozdział 4.
Zarządzanie i organizacja Zakładu 

§ 13. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Zakładu. 

2. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Kierownik. 

3. Kierownika Zakładu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Stężyca. 

4. Zastępcę Kierownika jeżeli Kierownikiem jest lekarz, powołuje się w drodze konkursu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

5. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

6. Kierownik jest pracodawcą dla pracowników Zakładu i stroną umów cywilnoprawnych. 

7. Obowiązki i uprawnienia pracowników określa Kierownik zgodnie z obowiązującymi przepisami kodeksu 
pracy. 

§ 14. Zagadnienia dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych przez Zakład, a także 
szczegółowy zakres działania oraz strukturę organizacyjną, określa regulamin organizacyjny Zakładu nadawany 
przez Kierownika Zakładu. 

Id: 7C31FFF2-0015-4995-83F7-728523F126DA. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
Forma gospodarki finansowej 

§ 15. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym). 

§ 16. 1. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Kierownika Zakładu. 

2. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 
i zobowiązania na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 
112, poz. 654 z późn. zm.). 

§ 17. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego ustalonego przez Kierownika 
Zakładu w na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej i w oparciu o obowiązujące przepisy prawa 
finansowego, a w szczególności ustawy o rachunkowości i ustawy o finansach publicznych. 

§ 18. 1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności w sposób wskazany w art. 55 
ustawy o działalności leczniczej. 

2. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe od podmiotu tworzącego na: 

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innym programom zdrowotnym oraz 
promocję zdrowia, 

2) inwestycje w tym zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego, 

3) cele szczególnie przyznawane na podstawie odrębnych przepisów, 

4) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne. 

§ 19. 1. Wartość majątku samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej określają: 

a) fundusz założycielski, 

b) fundusz zakładu. 

2. Fundusz założycielski zakładu stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia 

podmiotu tworzącego. 

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu 

założycielskiego 

§ 20. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddawanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 
dokonywane jest na zasadach określonych przez Radę Gminy Stężyca. 

Rozdział 6.
Nadanie i zmiana statutu 

§ 21. Statut nadaje Rada Gminy Stężyca, jak też dokonuje jego zmian. 

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe 

§ 22. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 23. Statut obowiązuje z dniem nadania przez Radę Gminy Stężyca. 

§ 24. Traci moc Statut zatwierdzony Uchwałą Nr V/78/2003 Rady Gminy Stężyca z dnia 13 lutego 2003 r. 
wraz ze wszelkimi późniejszymi zmianami. 

Id: 7C31FFF2-0015-4995-83F7-728523F126DA. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Mając na uwadze zalecenia pokontrolne NIK z dnia 20.11.2012 roku, sporządzone w wyniku przeprowadzonej 
kontroli w Urzędzie Gminy Stężyca, po ponownej wnikliwej analizie, należy stwierdzić, iż uchwała określająca 
statut podmiotu leczniczego nie będącego przedsiębiorcą należy do kategorii aktów prawa miejscowego. 
O zaliczeniu uchwały do tej kategorii aktów prawnych decyduje: 

1) istnienie podstawy prawnej w przepisach rangi ustawowej, 

2) wydanie aktu przez organ samorządu terytorialnego bądź terenowy organ administracji rządowej, 

3) zawarcie w akcie choćby jednej normy prawnej - przepisu abstrakcyjnego i generalnego. 

Podstawą prawną do wydania uchwały określającej statut podmiotu leczniczego jest art. 42 ust. 1 ustawy 
o działalności leczniczej, zgodnie z którym ustrój podmiotu leczniczego nie będącego przedsiębiorcą, a także 
inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie określa statut. W związku z powyższym 
spełniony jest warunek istnienia podstawy prawnej w przepisach rangi ustawowej do wydania takiego aktu. 

Powyższe stanowisko znajduje odzwierciedlenie zarówno w orzecznictwie, jak i w wojewódzkich 
rozstrzygnięciach nadzorczych. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej zmiany jest konieczne oraz w pełni uzasadnione. 

Id: 7C31FFF2-0015-4995-83F7-728523F126DA. Podpisany Strona 1




